H, AYUNTAMIENTO 2015-2018

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2016

QUERETARO

CIUDAD DE TODOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Origenes de operacion

Aplicacion

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

AL PERIODO ACTUAL

556,936,507.33
0.00

0.00
28,193,962.70
0.00
9,535,060.79
0.00

0.00

111,971,718.00

0.00

21,560,510.90

0.00

0.00
-111,729,559.62
-106,770.47
-17,963,086.50

-4,701,017.52
0.00
0.00
0.00
-5,148,186.38

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

588,549,139.23

AL PERIODO ANTERIOR

96,244,354.66
0.00

0.00
38,704,683.06
0.00
7,095,107.00
0.00

0.00

115,119,823.00

0.00

23,236,209.49

0.00

0.00
-203,464,105.07
-38,001,866.05
-198,296,123.08

-18,126,413.35
0.00
-1,400,000.00
-5,836,401.59
-6,102,727.59

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-190,827,459.52

Pagina 1 de 2



SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO -
QUERETARO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

AL PERIODO ACTUAL

DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2016 CIUDAD DE TODOS

AL PERIODO ANTERIOR

0.00 11,647,319.09
Bienes Muebles -784,477.00 -4,513,121.33
Otros Origenes de Inversion 4,696,842.21 4,000,444.70
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 114,071,551.92
Bienes Muebles 0.00 0.00

Otros Aplicaciones de Inversiéon

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

-17,902,160.71
-13,989,795.50

-163,937,291.19
-38,731,096.81

Origen

Endeudamiento neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00

Aplicacion

Servicio de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento -39,230,311.47 22,418,485.21

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -39,230,311.47 22,418,485.21

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

535,329,032.26

755,842,651.84
1,291,171,684.10

-207,140,071.12

962,982,722.96
755,842,651.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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